[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	30 января 2019 года
	IV-№ 26-3

О рассмотрении протеста прокурора города Удачного от 24 января 2019 года № 16-2019/177 на отдельные положения решения поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 18.12.2007 № 2-5 «Об утверждении Регламента поселкового Совета депутатов» (в редакции решений от 30.04.2008 № 9-1, от 15.10.2009 № 24-6,от 26.04.2011 № 44-21;от 10.10.2012 № 60-21, от 28.12.2015 III-№ 45-5, от 24.01.2017 III-№ 57-11 от 15.12.2017 IV-№ 5-15, от 27.03.2018 IV-№ 10-18)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-юриста Секретариата поселкового Совета С.В. Ереминой, рассмотрев протест прокурора города Удачного от 24 января 2019 года № 16-2019/177 на отдельные положения решения поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок Айхал «Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 18.12.2007 № 2-5 «Об утверждении Регламента поселкового Совета депутатов» (в редакции решений от 30.04.2008 № 9-1,от 15.10.2009 № 24-6,от 26.04.2011 № 44-21;от 10.10.2012 № 60-21, от 28.12.2015 III-№ 45-5, от 24.01.2017 III-№ 57-11 от 15.12.2017 IV-№ 5-15, от 27.03.2018 IV-№ 10-18), руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», поселковый Совет депутатов решил:

1. Протест прокурора города Удачный принять в работу.
2. Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства на Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, в редакции решений от 30.04.2008 № 9-1,от 15.10.2009 № 24-6,от 26.04.2011 № 44-21; от 10.10.2012 № 60-21, от 28.12.2015 III-№ 45-5, от 24.01.2017 III-№ 57-11 от 15.12.2017 IV-№ 5-15, от 27.03.2018 IV-№ 10-18
3. Проект решения поселкового Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, в редакции решений от 30.04.2008 № 9-1,от 15.10.2009 № 24-6,от 26.04.2011 № 44-21;от 10.10.2012 № 60-21, от 28.12.2015 III-№ 45-5, от 24.01.2017 III-№ 57-11 от 15.12.2017 IV-№ 5-15, от 27.03.2018 IV-№ 10-18»:

- в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы разместить на официальном сайте администрации МО «Поселок Айхал» в сети Интернет (мо-айхал.рф).
- в соответствии с п. 1.1 Соглашения о взаимодействии в правотворческой деятельности, направить в адрес прокуратуры города Удачный для дачи заключения;
- после окончания даты приема заключений по результатам независимой экспертизы и получения положительного заключения прокуратуры города Удачный вынести проект решения на рассмотрение очередной сессии поселкового Совета депутатов.
4.
Подготовить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
5.
О принятом решении сообщить в прокуратуру города Удачный.

6.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению.
	Председатель

поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

2